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PErlZalTo:
:BAJEfE NDERir" rl,.pJ.

i i ProlcurimiiNga/ OOI frorn: Zek6 Bardhaj; UOmt*q-, f DAA"..*A
Komuna e prishtin€s -r..r'srrrlrr

t*mat Sutrj"t aySrEG"t, Vendim per RishgyrtlrE Kerk"re,

VENDIM

1' Aprovohet pies€risht e bazuar kd.kesa per ri vreresim e parashtruar nga operatoriEkonomik "R'JET E NDERIT',; sh.p.k. te dt, oo-og.zora hdhur me aktivitetin eprokurimit " sigurimi fizik i objektia, tc xolrrni sc pishtincs,,, 
me Nr. td prok:616 17 14g 211 

,, .kun'der Nl0itimit pEr dhEn,e-ii xontrates te AK _sd, t€ dates02'03'2018 td publikuut t't" 
't"#ruqer te KFIPp-stilidhur me pretendimin se: operatoriEkonomik fitues nuk ka dh.nd aeihml lirlhur r'.,u top;"t e ricencave pdr punetor€t eangazhuar (para njoftimit pdr dhenie tu t or.,t uter;. 

'
2' Autoriteti Kontraktues, veldos q€ Komrisioni i Rivleresimit te ri-ekzaminoj edhenjerrere ofertdn.:s:tit te opera'torit Ekonomik t6 ,,K.'.AS _ sEcuniry,, SIJ.p.K.;"KOMTEL 

'R.JECT 
bNCmEEniNC" sHt.p.K., riar-,r, me aktivitetin e prokurimit"sigurimifizik i objektr"" teiomanEs sr| prishtinbs,,, meNr. 6L6 17 5437211 Nr.Brendshem 616 lz r4g 2rr ar-," ie kerkrrj ,.,g,, i r.,inLri deshmit€ per pun€tor€t elicencuar sipas k€rkesave 

"e 
r".L"rL"ri".rb.i;"r"il r"r.,aerit (FTD) ;

3' Ky vendim ny" 
19 fuqi diten e n€ns.hkrimit dher do t€ publikohet per te gjitha patetne platformen elekro.,ik" n6 adres€r, ,hq?qil^@

^ ,^\." . -'.," sI.'{Jr{ ...,.i.'. { C),

Zyrtari 
L"1qr"nn, i prokurimit i Komurr6s sii prishti

,!';,T1?:,i)?;zi'ri:,f K:*lfnri:;lt'r;d'il;?,,"'""ffiHffi:ri gj in N r 0 4 / L -222, ii stii n; il 
^_ 

gq;iJfi il,$i1 rX;itl ;;,rfl?:T;:*Xj:T nlru(paragrafi 8'7'2 ) te fiis{r'-"" in. paras,htri#r', 
" art"rave t6 aprovuara nga KomisioniRrelguIlativiProkurimitp,utit.,J*"l::.;;;;,;;,;;i@tedat€s

06'03'2078 td parashtru-ar nga op*r,"ri Ekonornik ' linolpr 
E NDERIT; sh.p.k., Iidhur me*'K'.T[]:#::## l-il1lTil#;.,* ;,;,i i oil u rt",,e te Ko mu n€ s s € prishtin €s,,,



Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Komuna e prishtinds me dat€ 25.72.2077 kaLkontrate ridhur me tende.; ;; ;;; :::::":..1':: '.?'?'9u ka bere njortimin p€r
p ri s htin E s1 #,il:,i:#ffi;,ffi i,;:TJ:,# # ii;:,;rii," t c K o mun c s s o
Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues n*,n bcrd me date: 05.0 2.201gku tel:Hra"fir',ilr" 

operator.t re cilet kane ofertuar p€r kete tender. Autoritetiridhur*"*o,Xu'ffi J:.?H:ry;":,,?Tffi yri*l1*;h;;ffi ffi ;
il: iinffi'2078' 

Autoriteti t<oo't ukt,es ka onrn 
";*nmin p6r dh€nie t6 konrrates

andtar ka dhen( 
ofertave nga ana e- andtar€ve p6r Komision p6r vleresim ku secili

t",:lxit#J,:*ffi ::"f :ffi ffi ix#Iiffi ,:-,,ejuarsasja
operatori Ekonomik 'nopr E NDIIRIT"sh.p.k ,n ir. ru.rr.2,77lidhur me aktiviterin e
prokurimit " sigu.rimi .izii.* i obiekteoe te Kimu.nEs sE prishtinEs,,, 

meNr" 6L6 17 5437
21"1 Nr' Brendshem 6L6 17 ,n, irr,r.rund€r rv;orti*i per dhenie td Kontrat€s te AK _
s6' td dates 02'0g'2078 te pubtikuar ne 'rveb-faqe te KRpp-se ka bere K€rkes. p€rffifiHl W ::;:;* f*ragrarit 

t,2,a,i,5,6,7 td Ligiitpe. r.oi,rimin pu brik
theksohet ' 4 v L'' urt= rre xerKesat per pjesemarrje n€ dosjen e tenderit ne te cilin

?#;*:;;:;::i:tr;;T.DEKLARc), sE Do rr srGURor LrcENsAr pER

A) D€ShMiA: 3.DEKLARATA E NENSHI(RUARA DHE E WLOSTIR (FITUESI Iffy:::::r:If#;, srELL ioo7rr r rorr*ro* (para pubtikimit te njoftinrit te

Poashtu operatori Ekonomik ka dhe,6 prertendimet e tij ridhur me at€ se operatoriEkonomik fitues nuk e ka sjerlur vi.i"ti*i, Tatimor dhe v€rtetimin nga Gjykata, p€rkete Autoriteti Kontraktues refuzonr.r€rkes.n pe, k;;; pretendim pasi qe operatoriEkonomik fitues ka sjerur deshmit. e k€rkuerra dhe jane n6 dosje.



Prandaj duke i marrd parasysh dhe vler€suar provat nga ana e Autoritetit Kontraktuesdhe Ligjit td Prokurimit Publik dhe Rregullave te Udhezuesit operariv p€r prokurim

:J:[:#T]i 
Pergjegjes i Prokurimit bazuar ne ato qd u thane m6 rarr ka vendosur si

#Hff:"toriteti 
Kontraktues do td iu ni,ftort me kohd me rekomand.imin e Komisionit pdr

KEshiIIa juridike:
Kunddr wtii oendim,i' ankuesi mund te paraqese ankesri prane osHp-sd. Ankesa praneosHp-se duhet te dorezohr, ar""i"iodit*t;r';;;;;", pranimit te ketii oendimi.

Zyftari
t;r*i'-t'lffi


